Zápis č. 24/2017 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čistá u Horek konaného dne
20. 12. 2017  

Přítomno dle presenční listiny      zastupitelů:  :   5      občané:  4

                                                            

  hosté:    0   

Program:

1. Zpráva o stavu obce
2. Informace komisí a výborů
3. Rozpočtová změna č. 3

4. Majetkoprávní operace obce (úpravy nájemních smluv k bytům a nebytovým prostorům,...)

5. Dary a příspěvky

6. Střednědobý výhled rozpočtu
7. Rozpočtové provizorium na rok 2018
        Zasedání zahájil starosta v 17,05 hod. Starosta dále seznámil přítomné s návrhem programu. Je stejný, jaký byl vyvěšen. Bod č. 6 je pouze přejmenován dle platné legislativy.  Určil zapisovatelem sebe a navrhl ověřovatele pana Jiřího Vondru a paní Marii Halamovou.



                               



Hlasování:    pro   5     proti  0

1. Zpráva o stavu obce
Starosta seznámil přítomné s děním v obci za uplynulé období. Tištěný materiál byl pro přítomné k dispozici a je jako příloha součástí tištěné podoby zápisu.

Připomínky občanů:
Návrh usnesení

ZO bere na vědomí Zprávu o stavu obce předloženou starostou.
         








Hlasování:    pro 5   proti     0
Usnesení č. 1/24/17 bylo schváleno.   


2.  Informace komisí a výborů
Předsedkyně kulturní komise přednesla informace z oblasti kultury v obci. Předseda Kontrolního výboru seznámil přítomné s kontrolou přijatých usnesení. Předsedkyně Finančního výboru přečetla zápis z jednání výboru. Předsedkyně Komise pro rozvoj obce informovala o přijetí strategických dokumentů obce.

Připomínky občanů:
Návrh usnesení:

ZO bere na vědomí předložené informace z činnosti Finančního výboru, Kontrolního výboru, Kulturní komise a Komise pro rozvoj obce.

Hlasování:     pro 5     proti 0   

Usnesení č. 2/24/17 bylo schváleno.   


3. Rozpočtová změna č. 3 

Starosta informoval přítomné o potřebě projednání a schválení rozpočtového opatření, jímž se upraví rozpočet obce pro rok 2017. Je třeba zohlednit průtokovou dotaci z MŠMT ve výši 312.300,- Kč, kterou přes obec získala škola. A dále je třeba zohlednit přesuny v rámci rozpočtu obce, kde budou z kapitoly Místní správa – nespecifikované rezervy přesunuty prostředky do kapitol, které je třeba posílit. Rozpočtová změna je přílohou tištěné podoby zápisu. Nová výše rozpočtu obce by po změně měla činit 14.699.000,- Kč na příjmech i výdajích. Věc detailně předjednal finanční výbor a doporučuje změnu takto schválit.

Zastupitelka, pí. Neumannová – je potřeba, aby škola předložila opravdu reálný a podrobný rozpis potřeb na rok 2018.
Připomínky občanů:    

Pí. Benecká: na co jsou ty peníze pro školu?
Starosta: na mzdy, provozní náklady a na pojištění, které se platí začátkem ledna.

Pí. Benecká – jak je to s provozem druhé školky, co to bude obec stát, je to vůbec potřeba?
Starosta: Provoz obec nijak dotovat nebude, je to pod dotací Evropské unie. Provozovatelem ale není obec, ale EDDA,z.ú. Potřeba vznikla převisem dětí nad kapacitu naší mateřské školky.

Návrh usnesení:

ZO po projednání schvaluje Rozpočtovou změnu č. 3/2017.

Hlasování: pro: 5   proti    0
Usnesení č. 3/24/17 bylo schváleno. 


4. Majetkoprávní operace obce
Starosta informoval zastupitele o žádostech paní Michaely Stránské a Brigity Staňkové, současných nájemnic bytů v čp. 152, o prodloužení nájemních smluv. Jde v obou případech o byty vstupní a nájemnice předložily všechny doklady, které jsou vyžadovány pro splnění kritérií k přidělení bytů tohoto charakteru. Protože navíc obě plní řádně všechny povinnosti plynoucí z nájemních smluv, navrhuje starosta prodloužení stávajících nájemních smluv v obou případech o další dva roky.

Starosta dále informoval o žádosti nájemce samoobsluhy, pana Vlastimila Zaplatílka, o snížení nájemného. Navrhuje ze stávajících 7.000,- Kč slevit na 5.000,- Kč včetně DPH. Ve snaze udržet obchod s potravinami v obci starosta navrhuje ve shodě se závěrem Finančního výboru tuto žádost akceptovat a nájem snížit od 1.1.2018.

Starosta ještě informoval zastupitelstvo o zpětvzetí žádosti o pronájem pozemku panem Milošem Kalenským. Starosta proto navrhuje revokaci usnesení č. 5b/12/16 takto: ZO zamítá uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 3094 v k.ú. Čistá u Horek a uzavření smlouvy o právu provést stavbu plotu a brány na pozemcích p.č. 3094 a 3095/1 z důvodu zpětvzetí podání žadatelem.
Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO Čistá u Horek schvaluje:

a) uzavření dodatku č. 1 na  prodloužení nájemní smlouvy od 1.1.2018  o dva roky k bytu 1+kk v čp. 152 s paní Brigitou Staňkovou.

b) uzavření dodatku č. 1 na  prodloužení nájemní smlouvy od 1.1.2018 o dva roky k bytu 2+kk v čp. 152 s paní Michaelou Stránskou

c) uzavření dodatku č. 1 na snížení nájemného za prodejnu potravin s panem Vlastimilem Zaplatílkem od 1.1.2018 na 5.000,- Kč včetně DPH měsíčně.

d) ZO zamítá uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 3094 v k.ú. Čistá u Horek a uzavření smlouvy o právu provést stavbu plotu a brány na pozemcích p.č. 3094 a 3095/1 z důvodu zpětvzetí podání žadatelem.

a

ukládá starostovi obce zajištění těchto smluv ve lhůtě jednoho týdne po jednání zastupitelstva obce.

Hlasování: pro: 5   proti  0 

Usnesení č. 4a,b,c,d/24/17 bylo schváleno


5. Dary a příspěvky
Starosta informoval zastupitelstvo o došlých žádostech o dary. Jde o Domov pro seniory Pilníkov, Dětské centrum Jilemnice a EDDA, z.ú. První dvě žádosti směřují na podporu aktivit těchto zařízení, třetí žádost směřuje k pomoci dofinancovat rekonstrukci prostor pro dětskou skupinu v Čisté.   Protože v Domovu pro seniory ani v Dětském centru nevyužívají jejich služby žádní čistečtí obyvatelé navrhuje starosta žádosti nepodpořit a reagovat až na konkrétní případ. U žádosti na podporu dofinancování rekonstrukce prostor pro dětskou skupinu jde naopak o investici žadatele do zhodnocení obecního majetku – dětská skupina je budována v bývalém bytě v přízemí školy. Proto starosta navrhuje po projednání ve Finančním výboru poskytnout na tento účel dar ve výši 200.000,- Kč.
Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

a)ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,- Kč EDDA,z.ú. na dofinancován rekonstrukce prostor pro Dětskou skupinu v Čisté u Horek.

b) ZO zamítá žádosti o dary Domova pro seniory Pilníkova a Dětského centra Jilemnice.










Hlasování: pro: 5  proti    0
Usnesení č. 5a,b/24/17 bylo schváleno

6. Střednědobý výhled rozpočtu

Starosta seznámil zastupitelstvo s potřebou aktualizovat Rozpočtový výhled obce, který se nově nazývá Střednědobým výhledem rozpočtu. Podklady připravila účetní obce ve spolupráci se starostou, věc předjednal Finanční výbor. Patrně nejdůležitějším faktem je, že obec není zatížena žádnými splátkami úroků, půjček a úvěrů. Materiál je připraven na léta 2018 až 2022 a je přílohou tištěné podoby zápisu.
Připomínky občanů:    

Návrh usnesení:

ZO po projednání schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2018 až 2022.










Hlasování: pro: 5  proti    0

Usnesení č. 6/24/17 bylo schváleno


7. Rozpočtové provizorium na rok 2018

Rozpočtovým provizoriem se řídí rozpočtové hospodaření obce v době od prvního dne rozpočtového roku do nabytí účinnosti rozpočtu obce na běžný rozpočtový rok. Objem výdajů během rozpočtového provizoria je limitován objemem výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok.
Příspěvkové organizaci, jejíž je obec zřizovatelem, tj. Základní škola a mateřská škola, Čistá u Horek, příspěvková organizace, bude uvolňován do výše jako v předchozím rozpočtovém roce. Investiční výdaje mohou být čerpány pouze na akce rozpracované v roce předchozím, s jejichž pokračováním je plánováno v roce běžném.
V rámci rozpočtového provizoria bude uhrazena druhá splátka příspěvku Jilemnicku, svazku obcí a budou realizovány výdaje na volbu prezidenta republiky.

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu obce dnem nabytí účinnosti rozpočtu obce na běžný rozpočtový rok.

Připomínky občanů:    

Pí. Stehlíková: Kdy se má připravit rozpočet školy – u mě jídelna?
Starosta: Hned po novém roce.

Návrh usnesení:

ZO po projednání schvaluje rozpočtové provizorium pro rok 2018.









Hlasování: pro: 5  proti    0

Usnesení č. 7/24/17 bylo schváleno

Diskuse:

Pí. Benecká:  šlo by dát k pěšince z Jalouče na Struhu zábradlí?
Starosta: bude se realizovat na jaře 2018.

P. Plecháč: proč není dodělána cesta k obřadní síni?

Starosta: pokračování po rekonstrukci obřadní síně, která nyní probíhá.

P. Plecháč: nebude se něco dělat s odvodněním u čp. 30?

Starosta: Ano, mělo se opravit už letos, ale nenašli jsme dodavatele. Bude odvedena dešťová voda do příkopu k soše Jana Nepomuckého.

P. Plecháč: co rozbitá cesta ke kostelu?

Starosta: cesta je nyní předmětem uplatněné reklamace u Strabagu, oprava přislíbena na jaře 2018.
Jednání ukončeno dne 20.12.2017  v 18:50 hodin.

…………………………         ……………………………..              …………………………..

Jiří Vondra


 Marie Halamová                                        Ladislav Jiřička

ověřovatel zápisu                    ověřovatel  zápisu                              
 starosta
